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Lausunnonantajan taho

Kaupunki, kunta tai maakunta

Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Ilmastopaneelin arvio osoittaa, että maankäyttösektorin nettonielu on kääntynyt päästölähteeksi, 
mikä uhkaa ilmastolain hiilineutraaliustavoitetta.

Nielujen kasvattamiseksi hakkuutasoja on kohtuullistettava; muut metsänkäsittelytoimet eivät yksin 
riitä.

Metsien hoidossa on huomioitava ilmastokestävyyden lisäksi luonnon monimuotoisuus.

Tarvitaan osaamisen kehittämistä uudistavaan metsänhoitoon, sekametsien ja jatkuvan kasvatuksen 
edistämiseen.
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Metsänomistajille on tarjottava informaatio-ohjausta ja tukea ilmastonmuutokseen sopeutumiseen 
sekä metsätuhoihin varautumiseen.

Alueelliset riskiarviot ja tietoaineistojen kokoaminen ovat välttämättömiä metsätuhojen 
ehkäisemiseksi.

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Purettava sisämaan aurinko- ja tuulivoiman liittymis- ja kaavoitusesteet.

Agri-PV ja laajamittainen aurinkosähkön hyödyntäminen julkisissa rakennuksissa on käynnistettävä 
pilottina.

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Kiertotalouden investointeja vauhditettava nopeuttamalla end-of-waste -päätöksiä.

Vety ja synteettiset polttoaineet ohjattava ”no regrets” -käyttöihin (prosessilämpö, raskas liikenne).

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

Energiansäästö ja tehokkuus tulee nostaa strategian ytimeen ”energiatehokkuus ensin” -periaatteen 
mukaisesti.

Tämä on kustannustehokkain ja ympäristöystävällisin keino vähentää päästöjä ja lisätä 
energiaomavaraisuutta.

Tuki energiaremonteille ja lämmitystapamuutoksille on jatkettava, huomioiden energiaköyhyys ja 
kotitalouksien mahdollisuudet investointeihin.

Energiatehokkuuden edistämistä tarvitaan myös työkoneissa.

Luotava valtakunnallinen malli hukkalämmön liittämisvelvoitteista ja kannustimista.
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Edistettävä matalalämpöverkkoja ja lämpöpumppujen skaalautumista.

SMR-kaukolämpöhankkeille tarvitaan luvituksen kokeilu- ja rahoitusmallit myös keskisuurille 
yhtiöille.

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

-

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

SMR-lämmön tuotantoa voidaan edistää alueellisina kokeiluina.

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)

-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Vesivoiman säätökyky on tärkeä sähköjärjestelmälle, mutta hyödyntäminen on toteutettava 
ympäristöhaitat minimoiden ja monimuotoisuutta tukien.

Vesipuitedirektiivin toimeenpano ei saa vaarantaa olemassa olevan vesivoiman säätökykyä, mutta 
samalla sen on edistettävä ekologista kestävyyttä.

Pumppuvoiman hankkeita voidaan edistää luvituksen etusijaisuusmenettelyin, mutta ympäristöarvot 
huomioiden.

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

Tarvitaan valtakunnallinen täydennyskoulutusjärjestelmä energia-alalle, jossa ovat LAB-
ammattikorkeakoulu ja LUT-yliopisto mukana.

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-



Lausuntopalvelu.fi 4/5

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Vahvistettava

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

Päijät-Häme on asettanut kansallisia ja EU-tavoitteita nopeammin saavutettavat tavoitteet. 
Toivomme EU:n alueiden välistä yhteistyötä ratkaisujen kehittämiseksi ja nopeuttamiseksi.

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

Vaikutusarvioihin tarvitaan aluekohtaiset tarkastelut sähköverkon ruuhkista, kaukolämpöjen 
siirtymäpoluista ja liikenteen latausinfra-aukoista.

Kotitalouksien kustannusvaikutukset, tulovaikutukset sekä energiaköyhyys on analysoitava 
avoimesti.

Maankäyttösektorin vaikutukset on arvioitava realistisesti: nielutavoite voidaan saavuttaa vain 
hakkuutason kohtuullistamisella.

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

Päijät-Hämeen liitto kannattaa strategian päälinjaa puhtaan siirtymän vauhdittamiseksi ja 
kustannustehokkaiden ilmastotoimien toteuttamiseksi. Maakunnan näkökulmasta keskeistä on:

• sähköjärjestelmän kapasiteetin ja joustojen kasvu teollisuuden ja liikenteen sähköistymisen 
rinnalla,

• kaukolämmön ja hukkalämmön täysimääräinen hyödyntäminen,

• kiertotalouden, energiatehokkuuden ja uusiutuvan energian skaalaaminen,

• maankäyttösektorin nielujen vahvistaminen sekä luonnon monimuotoisuuden parantaminen,

• oikeudenmukainen siirtymä, joka huomioi kotitaloudet ja alueet.
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Lisättävä politiikkalinjauksiin energiatehokkuus ensin -periaate kaikessa päätöksenteossa.

Biomassa on uusiutuva ja kotimainen energiavara, mikä vahvistaa maakunnan 
energiaomavaraisuutta ja vähentää riippuvuutta fossiilista energiamuodoista.

Nielujen vahvistamiseksi on laskettava kestävät hakkuutasot ja tuettava uudistavaa metsänhoitoa 
sekä monimuotoisuutta.

Raskaan liikenteen sähköistymistä ja biokaasun käyttöä on tuettava infrastruktuurilla ja 
hankintatuilla.

Hertsi Juha
Päijät-Hämeen liitto


